
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ο Δήμος ΠΑΙΑΝΙΑΣ προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των κοινοτικών ορίων για την 
Προμήθεια με τίτλο ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ – 
2024΄΄ εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 81.988,68 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (αξία χωρίς ΦΠΑ: 
66.119,90 €), με κριτήριο κατακύρωσης  την  πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Τα στοιχεία των προς προμήθεια ειδών είναι τα ακόλουθα : 

Α/Α Είδος 
Τιμή 

Μονάδας 
Ποσότητα  Δαπάνη  

ΟΜΑΔΑ Α 

1 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ 1,20 € 100 120,00 € 

2 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ PVC 1,50 € 100 150,00 € 

3 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟ 1,40 € 120 168,00 € 

4 ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ ΥΦΑΣΜΑ ΚΑΙ ΝΙΤΡΙΛΙΟ 2,40 € 1.500 3.600,00 € 

5 
ΓΑΝΤΙΑ ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 50 

ΤΕΜΑΧΙΩΝ) 
13,30 € 20 266,00 € 

6 ΓΑΝΤΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ 14,50 € 15 217,50 € 

7 ΓΑΝΤΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΠΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟ (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ) 5,20 € 100 520,00 € 

8 ΓΑΝΤΙΑ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 7,60 € 5 38,00 € 

9 ΓΑΝΤΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΑ CLASS 00 21,00 € 6 126,00 € 

10 ΓΑΝΤΙΑ ΓΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΌ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ CLASS 0 28,20 € 2 56,40 € 

11 ΓΥΑΛΙΑ ΤΥΠΟΥ GOGGLES ΓΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥΣ ή ΜΗΧ. ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ 10,50 € 6 63,00 € 

12 ΓΥΑΛΙΑ ΤΥΠΟΥ GOGGLES ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΣΗΣ 6,70 € 3 20,10 € 

13 ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΑΦΑΝΑ (με πλαινα) 5,50 € 12 66,00 € 

14 ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΛΙΑΚΗ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ 8,00 € 113 904,00 € 

15 ΑΣΠΙΔΙΟ ΜΕ ΠΛΕΓΜΑ ΓΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑΤΑ με 2 ανταλλακτικά 20,20 € 2 40,40 € 

16 ΑΣΠΙΔΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΌ ΥΓΡΑ 39,00 € 1 39,00 € 

17 ΜΑΣΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 99,50 € 2 199,00 € 

18 ΠΟΔΙΑ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 15,20 € 7 106,40 € 

19 
ΠΟΔΙΑ ΟΛΟΣΩΜΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΟΠΗ ΧΟΡΤΩΝ ΜΕ 

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ 
21,00 € 3 63,00 € 

20 ΦΙΛΤΡΟΜΑΣΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ FFP2 0,80 € 1.990 1.592,00 € 

21 ΜΑΣΚΑ ΗΜΙΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΧΩΡΙΣ ΤΑ ΦΙΛΤΡΑ 9,40 € 14 131,60 € 

22 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΦΙΛΤΡΑ Α1Ρ3 ΜΑΣΚΑΣ ΗΜΙΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 13,10 € 27 353,70 € 

23 ΜΑΣΚΑ ΟΛΟΚΛΗΡΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕ ΦΙΛΤΡΑ Α2Β2Ε2Κ2Hg P3 R 198,00 € 2 396,00 € 

24 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΦΙΛΤΡΑ ΜΑΣΚΑΣ Α2Β2Ε2Κ2Hg P3 R 50,00 € 5 250,00 € 

Παιανία, 11/12/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 29000 

ΑΔΑ: 9ΚΙΝΩΞ9-7ΦΔ



2 

Α/Α Είδος 
Τιμή 

Μονάδας 
Ποσότητα  Δαπάνη  

25 ΓΑΛΟΤΣΕΣ S5 16,60 € 107 1.776,20 € 

26 ΑΡΒΥΛΑ S3 56,00 € 192 10.752,00 € 

27 ΠΑΠΟΥΤΣΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 53,30 € 4 213,20 € 

28 ΑΡΒΥΛΑ ΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥΣ 86,50 € 6 519,00 € 

29 ΓΙΛΕΚΑ ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΔΙΑΤΡHΤΑ 6,00 € 134 804,00 € 

30 ΝΙΤΣΕΡΑΔΑ 51,30 € 193 9.900,90 € 

31 ΑΔΙΑΒΡΟΧΟ ΜΠΟΥΦΑΝ 65,00 € 200 13.000,00 € 

32 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΚΟΥΡΟΥ ΜΠΛΕ ΧΡΩΜΑΤΟΣ 15,40 € 224 3.449,60 € 

33 ΜΠΛΟΥΖΑ T-shirt 4,40 € 226 994,40 € 

34 ΚΑΠΕΛΟ ΤΖΟΚΕΪ ΜΠΛΕ 2,40 € 215 516,00 € 

35 ΠΟΔΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΑΜΑΡΑΚΙ 10,90 € 53 577,70 € 

36 ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 47,80 € 53 2.533,40 € 

37 
ΕΠΙΚΑΛΑΜΙΔΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ ΚΗΠΟΥΡΟΥΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΟΠΗ 

ΧΟΡΤΩΝ ΜΕ ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ 
35,00 € 5 175,00 € 

38 ΦΟΡΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΧΗΜΙΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 4,30 € 100 430,00 € 

39 ΚΡΑΝΟΣ 10,50 € 17 178,50 € 

40 ΚΑΣΚΕΤΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΚΡΟΥΣΕΙΣ 13,70 € 6 82,20 € 

41 ΚΡΑΝΟΣ ΜΕ ΑΣΠΙΔΙΟ ΓΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΤΟΞΟ 95,00 € 6 570,00 € 

42 ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΠΟΔΙΕΣ 11,80 € 7 82,60 € 

43 ΩΤΟΑΣΠΙΔΕΣ 12,20 € 5 61,00 € 

44 ΩΤΟΒΥΣΜΑΤΑ 1,30 € 30 39,00 € 

45 ΕΠΙΓΟΝΑΤΙΔΕΣ 8,00 € 14 112,00 € 

46 ΟΛΟΣΩΜΕΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΠΤΕΣ 190,00 € 1 190,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 56.442,80 € 

ΟΜΑΔΑ Β 

1 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΜΕ ΤΣΕΠΕΣ 19,40 € 50 970,00 € 

2 ΜΠΛΟΥΖΑ T-SHIRT 7,10 € 100 710,00 € 

3 ΜΠΛΟΥΖΑ POLO 12,00 € 50 600,00 € 

4 ΜΠΛΟΥΖΑ ΦΟΥΤΕΡ 15,40 € 25 385,00 € 

5 ΜΠΟΥΦΑΝ ΑΝΤΙΑΝΕΜΙΚΟ 24,56 € 15 368,40 € 

6 ΜΠΟΥΦΑΝ ΨΥΧΟΥΣ 5 ΣΕ 1 72,20 € 15 1.083,00 € 

7 ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟ ΓΙΛΕΚΟ 3,20 € 30 96,00 € 

8 ΚΑΠΕΛΟ ΤΖΟΚΕΪ ΚΟΚΚΙΝΟ 3,00 € 60 180,00 € 

9 ΜΠΑΛΑΚΛΑΒΑ 13,50 € 10 135,00 € 

10 ΑΡΒΥΛΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ S3 33,87 € 28 948,36 € 

11 ΣΑΚΑΚΙ ΒΡΑΔΥΦΛΕΓΈΣ 53,81 € 9 484,29 € 

12 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΒΡΑΔΥΦΛΕΓΕΣ 45,75 € 9 411,75 € 

13 ΓΑΝΤΙΑ ΓΙΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΕΣ 51,70 € 9 465,30 € 

14 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΕΣ ΜΠΟΤΕΣ 160,00 € 9 1.440,00 € 

15 ΣΤΟΛΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 280,00 € 5 
1.400,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 9.677,10 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α & Β 66.119,90 € 

Φ.Π.Α. 24% 15.868,78 € 

ΣΥΝΟΛΟ 81.988,68 € 

 

ΑΔΑ: 9ΚΙΝΩΞ9-7ΦΔ



3 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Προσφορές υποβάλλονται μόνο για την Ομάδα Α ως ανωτέρω. 

Για την Ομάδα Β θα ακολουθηθεί η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του ν.4412/2016, 
μετά από έρευνα αγοράς και υποβολή οικονομικών προσφορών, λαμβάνοντας υπόψη ότι η εκτιμώμενη 
αξία της Ομάδας Β (9.677,10 €) είναι μικρότερη των 80.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και δεν υπερβαίνει το 20% της 
συνολικής αξίας όλων των Ομάδων (άρθρο 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016, Κατευθυντήρια Οδηγία 25 της 
ΕΑΑΔΗΣΥ). 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια για ένα έτος ή μέχρι εξαντλήσεως του ποσού της προμήθειας. Σε κάθε 
περίπτωση, ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ειδών μπορεί να παρατείνεται, υπό τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 132 και του άρθρου 206 του ν. 4412/2016 για χρονικό διάστημα ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό 
συμβατικό χρόνο παράδοσης. 

Κωδικός CPV: 35113400-3: Ρούχα προστασίας και ασφαλείας. 

Η διαγωνισμός δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών. Κάθε 
υποβαλλόμενη προσφορά, θα πρέπει επί ποινή αποκλεισμού να καλύπτει το σύνολο 100% της ζητούμενης 
ποσότητας έκαστου είδους. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος 
αρ: 363333,  την 17/01/2025 (ημέρα αποσφράγισης προσφορών) και ανάρτηση του την 20/12/2024. 

Τα έγγραφα και στοιχεία του διαγωνισμού βρίσκονται στη διεύθυνση: 

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/363333  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 13/01/2025 και ώρα 15:00 μ.μ. Οι 
ενδιαφερόμενοι για να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν εγγύηση συμμετοχής ύψους 
2% επί της προϋπολογισθείσας από την υπηρεσία προ ΦΠΑ, δαπάνης του ενδεικτικού προϋπολογισμού της 
υπ΄αριθμ: 45/2024 μελέτης της Τ.Υ του Δήμου και της υπ’ αριθμ.: 28996/2024 Διακήρυξης του διαγωνισμού. 

Παρέχεται πλήρης πρόσβαση σε όλα τα τεύχη – στοιχεία του διαγωνισμού, μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., δια της οποίας υποβάλλονται ηλεκτρονικά τυχόν αιτήματα 
παροχής διευκρινίσεων και στο site του Δήμου Παιανίας www.paiania.gov.gr.  

Για περαιτέρω πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να  απευθύνονται στο Δήμο, 
καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (αρμόδιος επικοινωνίας: Βασιλείου Δ.,  τηλ.: 213 20 30 764, 
email: basiliou@0155.syzefxis.gov.gr). 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

      ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΣΤ. ΜΑΔΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/363333
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.paiania.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΚΙΝΩΞ9-7ΦΔ


		2024-12-11T12:26:54+0200
	Athens




